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PORTARIA Nº 017/2023 – UDESC/UAB 

 

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias 

UDESC 324/2020, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que dispõe sobre 

a Política de Educação a Distância na UDESC. Considerando o Edital 026/2022 UDESC/UAB 

publicado e considerando a análise da banca examinadora, 

 

RESOLVE  

Art. 1º - Homologar, após a análise realizada pela banca examinadora, o resultado final  do 

Edital 026/2022 UDESC/UAB, que tem por objetivo a seleção de Formador para o curso de 

Licenciatura em Biologia a distância (externo), conforme relação a seguir, em ordem de 

classificação: 

 

 
Área: Fisiologia Animal 

Classificação Candidato Pontuação 

1 Graziela Vieira Fonteque 10,50 

2 Marcos José Migliorini 10,30 

3 Denise Nunes Araujo 9,15 

Área: Embriologia Humana 

1 Valquiria Machado Cardoso Weiss 7,10 

Área: Tópicos em Física 

1 Thiago Almeida De Sá 3,00 

Área: Microbiologia  

1 Mariana Goveia Melo Ribeiro 14,60 

2 Gisele Kristina Dos Santos Varela 14,40 

3 Graziela Vieira Fonteque 10,50 

4 Stefânia Morais Pinto dos Santos 9,35 

5 Israel Souza Ribeiro 9,20 

6 Denise Nunes Araujo 9,15 

7 Fernanda Picoli 6,00 

8 André Luiz Montes 3,00 

Área: Tecnologias na Educação em Ciências 

1 Graziela Raupp Pereira 21,80 

2 Miklos Maximiliano Bajay 17,50 

3 Tiago José Belli  14,00 

4 Marcos José Migliorini 10,30 

5 Gisele Adriana Maciel Pereira  9,80 

6 Deuzimar Helena De Oliveira Botelho 9,30 

7 João Vicente Alfaya Dos Santos 8,70 

8 Bruna Fernanda Pacheco Pereira Silva 6,20 

9 Elaine Aparecida Rodrigues 3,00 

10 Laís Dos Santos Neri Da Silva 3,00 

11 Thiago Almeida De Sá 3,00 

Área: Planejamento e Avaliação Educacional no Ensino de Ciências 

1 Graziela Raupp Pereira 21,80 

2 Miklos Maximiliano Bajay 17,50 

3 Daniela Balz Hara 12,60 

4 Gisele Adriana Maciel Pereira  9,80 

5 Deuzimar Helena De Oliveira Botelho 9,30 

6 João Vicente Alfaya Dos Santos 8,70 

7 Conceição De Maria Cunha 6,20 

8 Larissa Zancan Rodrigues 3,40 

9 Elaine Aparecida Rodrigues 3,00 

Área: Biologia Parasitária 

1 Gisele Kristina Dos Santos Varela 14,40 

2 Israel Souza Ribeiro 9,20 

3 Vanessa Oliveira Britto 5,00 
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Área: Tópicos Especiais em Ciências Biológicas II 

1 Tiago José Belli  14,00 

2 Stefânia Morais Pinto Dos Santos 9,35 

3 Bruna Fernanda Pacheco Pereira Silva 6,20 

Área: Conteúdos e Metodologias do Ensino de Ciências 

1 Yára Christina Cesário Pereira  28,50 

2 Daniela Balz Hara 12,60 

3 João Vicente Alfaya dos Santos 8,70 

4 Larissa Zancan Rodrigues 3,40 

Área: Fisiologia Humana  

1 Leili Daiane Hausmann 15,30 

2 Stefani Valéria Fischer 3,00 

Área: Evolução  

1 Miklos Maximiliano Bajay 17,50 

2 Graziela Vieira Fonteque 10,50 

3 Laís dos Santos Neri da Silva 3,00 

Área: Estágio Curricular Supervisionado I  

1 Graziela Raupp Pereira 21,80 

2 Mileide Terres De Oliveira 13,00 

3 Daniela Balz Hara 12,60 

4 Deuzimar Helena De Oliveira Botelho 9,30 

5 Vilmarise Bobato 6,40 

6 Conceição De Maria Cunha 6,20 

7 Maiara Vieira Diamantino 5,00 

8 Vanessa Oliveira Britto 5,00 

9 Leticia Cavassana Soares 4,40 

10 Larissa Zancan Rodrigues 3,40 

11 Elaine Aparecida Rodrigues 3,00 

Área: Matemática - reoferta  

1 Tiago José Belli  14,00 

2 Denise Nunes Araujo 9,15 

3 Abel Gomes De Oliveira Júnior 5,90 

4 Dionara Freire De Ameida 5,50 

5 Thiago Almeida De Sá 3,00 

Área: Biologia dos Protista, Monera e Fungo - reoferta 

1 Mariana Goveia Melo Ribeiro 14,60 

2 Francisco Paulino Dubiela 9,35 

3 Bruna Fernanda Pacheco Pereira Silva 6,20 

4 Fernanda Picoli 6,00 

5 Tatiana Rossatto 5,00 

6 André Luiz Montes 3,00 

Área: Bioquímica - reoferta 

1 Cristiane Snak 15,20 

2 Marcos José Migliorini 10,30 

3 Francisco Paulino Dubiela 9,35 

4 Stefânia Morais Pinto Dos Santos 9,35 

5 Tatiana Rossatto 5,00 

6 André Luiz Montes 3,00 

7 Stefani Valéria Fischer 3,00 

Área: Botânica - reoferta 

1 Cristiane Snak 15,20 

2 Valquiria Machado Cardoso Weiss 7,10 

3 Tatiana Rossatto 5,00 

Área: Histologia - reoferta 

1 Cristiane Snak 15,20 

2 Gisele Kristina Dos Santos Varela 14,40 

3 Francisco Paulino Dubiela 9,35 

4 Israel Souza Ribeiro 9,20 

5 Valquiria Machado Cardoso Weiss 7,10 

6 Stefani Valéria Fischer 3,00 
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Art. 2º - A portaria entra em vigor na presente data.  

 

 

 

 

Florianópolis, 08 de fevereiro de 2023. 

 

                          
Carmen Maria Cipriani Pandini 

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC 


